



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 15. maj 2018
J. nr. 2018-2368

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 19. april 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 552:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19. marts 2018 fra almene boligorganisationer i Vejle Kommune vedrørende regeringens udspil "Et Danmark uden parallelsamfund", jf. TRU alm. del - bilag 277.

Svar:

Regeringen har med Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Socialistisk Folkeparti indgået en aftale om initiativer på boligområdet, der modvirker parallelsamfund. Målet er at afvikle ghettoerne i Danmark inden 2030. Planen er ambitiøs, og giver boligorganisationerne og kommunerne nye instrumenter til at opnå målet. Hertil har regeringen og aftaleparterne samt Radikale Venstre afsat 10 mia. kr. i Landsbyggefondens til de udsatte boligområder frem mod 2026, som vil bidrage til at gøre op med ghettoerne, som vi kender dem i dag.

Samtidig er det aftalt, at der inden udløbet af den eksisterende boligaftale omkring renoveringsrammerne i 2020 skal udarbejdes en analyse, der kan anskueliggøre behovet for renoveringer i den almene boligsektor i de kommende år. På den baggrund vil der altså også blive afsat midler til renoveringer i den almene boligsektor fremover.

Generelt er Landsbyggefondens renoveringsstøtteordning en solidarisk ordning, hvor de stærke afdelinger bidrager til at løfte de svagere afdelinger. Afdelinger har således ikke krav på at få tilsvarende tilbage fra Landsbyggefondens i renoveringsstøtte, som de har indbetalt. Derudover arbejder fonden efter et "trangsprincip", der gør at afdelinger med alvorlige problemer, som f.eks. byggeskader og skimmelsvamp, kommer foran i køen. Sådan vil det også være fremadrettet. Endelig skal jeg minde om, at renoveringsstøtteordningen kun kan bruges til ekstraordinære renoveringer – ikke den almindelige vedligeholdelse, som afdelingerne løbende selv sparer op til.

Med aftalen stilles der desuden krav til udviklingsplaner i de hårdeste ghettoområder som sikrer, at områderne over en årrække nedbringer andelen af almene familieboliger til 40 pct. Det kan ske ved nybyggeri, fortætning, salg af



boliger og grunde samt etablering af erhverv. Når disse værktøjer bruges optimalt, vil genhusningsbehovet blive begrænset. Genhusninger vil finde sted i de pågældende områder.

Side 2/2

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen